
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 자치발전과 ~ 자치발전과

부서: 자치발전과
정책: 군정홍보 강화
단위: 군정 언론홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자치발전과 6,164,863 6,049,490 115,373

국             56,516 56,516 0

특              6,000 0 6,000

도             57,380 50,980 6,400

군          6,044,967 5,941,994 102,973

군정홍보 강화 736,268 630,787 105,481

군정 언론홍보 430,108 426,655 3,453

홍보매체 관리 295,191 304,525 △9,334

201 일반운영비 265,491 274,825 △9,334

01 사무관리비 245,295 254,305 △9,010

  ○[일반수용비]               241,690            250,700          △9,010

    Ο문화.관광.농특산물 홍보               198,890            207,900          △9,010

      οTV방송사(본예산절감)
               70,990            100,000         △29,010

      οKTX광고                60,000             40,000           20,000

          경정 7,099,000원 * 10월

  경정 20,000,000원 * 3월

02 공공운영비 20,196 20,520 △324

  ○[차량선박비]                 2,916              3,240            △324

    Ο군정홍보 취재차량 유류대(본예산절감)
                1,836              2,160            △324        경정 1,600원 * 1,147.5ℓ

관서용 교양지 구독 134,917 122,130 12,787

201 일반운영비 134,917 122,130 12,787

01 사무관리비 134,917 122,130 12,787

  ○관보구독료(본예산절감)
                3,240              3,600            △360

  ○공무원 교양지 구독(본예산절감)
                6,480              7,200            △720

  ○관서용 신문구독               125,197            111,330           13,867

    Ο중앙지
               35,530             10,530           25,000

    Ο지방지(본예산절감)
               89,667            100,800         △11,133

      경정 135,000원 * 2부 * 12월

      경정 45,000원 * 12종 * 12회

      경정 15,000원 * 16개사 * 16부 * 9.2524월
      

        경정 89,667,000원 * 1식

군정홍보물 제작 306,160 204,132 102,028

영암군소식지 발간 202,328 141,300 61,028

201 일반운영비 202,328 141,300 61,028

01 사무관리비 151,828 100,800 51,028

  ○영암군소식지발간               134,028             84,000           50,028

  ○영암군소식지송부용 봉투제작
               17,800             16,800            1,000

  경정 134,028,000원 * 1식

      경정 17,800,000원 * 1식

02 공공운영비 50,500 40,500 10,000

  ○[공공요금및제세]                50,500             40,500           10,000

    Ο영암군소식지발송 우편료
               50,500             40,500           10,000        경정 50,500,000원 * 1식



부서: 자치발전과
정책: 군정홍보 강화
단위: 군정홍보물 제작 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군정 홍보 동영상 제작 103,832 62,832 41,000

307 민간이전 0 11,000 △11,000

02 민간경상보조 0 11,000 △11,000

  ○방송프로그램제작지원(기찬묏길)(본예산절감)
                    0             11,000         △11,000      경정 0원

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○삼호 대불산단 LED전광판 모듈 교체
               50,000                  0           50,000      50,000,000원 * 1식

405 자산취득비 4,000 2,000 2,000

01 자산및물품취득비 4,000 2,000 2,000

  ○군정홍보 촬영카메라 플레시구입(본예산절감)
                    0              2,000          △2,000

  ○군정홍보 촬영카메라 렌즈 구입
                4,000                  0            4,000

      경정 0원

      4,000,000원 * 1식

교육복지확충 2,288,596 2,254,743 33,853

도             25,000 25,000 0

군          2,263,596 2,229,743 33,853

교육기반구축 2,288,596 2,254,743 33,853

도             25,000 25,000 0

군          2,263,596 2,229,743 33,853

학교 방과후 학습 지원 180,000 105,000 75,000

308 자치단체등이전 180,000 105,000 75,000

06 교육기관에대한보조금 180,000 105,000 75,000

  ○초등학교 방과후 학습지원
               75,000                  0           75,000      30,000원 * 3과목 * 29.7619시간 * 28개소

대학생 학자금 대출이자 지원 50,441 50,490 △49

201 일반운영비 441 490 △49

01 사무관리비 441 490 △49

  ○대학생학자금 이자지원심의위원회의 참석수당
    (본예산절감)                   441                490             △49      경정 441,000원 * 1회

친환경 무상급식 지원 1,665,293 1,665,433 △140

201 일반운영비 1,260 1,400 △140

01 사무관리비 1,260 1,400 △140

  ○친환경무상급식지원심의위원회의 참석수당(본
    예산절감)                 1,260              1,400            △140      경정 70,000원 * 2회 * 9인

고등학교 기숙사비 지원 68,484 118,400 △49,916

201 일반운영비 1,260 1,400 △140

01 사무관리비 1,260 1,400 △140

  ○영암군교육경비심의위원회의 참석수당(본예산
    절감)                 1,260              1,400            △140      경정 70,000원 * 2회 * 9인



부서: 자치발전과
정책: 교육복지확충
단위: 교육기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 67,224 117,000 △49,776

06 교육기관에대한보조금 67,224 117,000 △49,776

  ○고등학교 기숙사비 지원(본예산절감)
               67,224            117,000         △49,776      경정 67,224,000원 * 1회

교육발전위원회 개최 378 420 △42

201 일반운영비 378 420 △42

01 사무관리비 378 420 △42

  ○영암군 교육발전위원회의 참석수당(본예산절
    감)                   378                420             △42      경정 70,000원 * 5.4인 * 1회

학교 통학차량 지원 9,000 0 9,000

308 자치단체등이전 9,000 0 9,000

06 교육기관에대한보조금 9,000 0 9,000

  ○서창초교 통학차량 지원                 9,000                  0            9,000  9,000,000원 * 1식

평생학습체제 구축 538,377 491,101 47,276

평생학습운영 538,377 491,101 47,276

21영암포럼 개최 19,998 22,220 △2,222

201 일반운영비 5,283 5,870 △587

03 행사운영비 5,283 5,870 △587

  ○리후렛 우편 발송료(본예산절감)
                  413              1,000            △587      경정 1,250원 * 80매 * 4.13회

301 일반보상금 1,215 1,350 △135

08 외빈초청여비 1,215 1,350 △135

  ○21영암포럼 강사 초청여비(본예산절감)
                1,215              1,350            △135      경정 45,000원 * 5인 * 5.4회

307 민간이전 13,500 15,000 △1,500

04 민간행사보조 13,500 15,000 △1,500

  ○21영암포럼 운영 위탁금(본예산절감)
               13,500             15,000          △1,500      경정 13,500,000원 * 1식

월출학생종합예술제 18,000 20,000 △2,000

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

02 민간경상보조 18,000 20,000 △2,000

  ○월출학생종합예술제(본예산절감)
               18,000             20,000          △2,000      경정 18,000,000원 * 1식

평생학습도시활성화 39,035 36,430 2,605

101 인건비 12,996 8,220 4,776

04 기간제근로자등보수 12,996 8,220 4,776

  ○평생학습 도시운영 보조 인부임
                9,691              5,538            4,153

  ○주휴수당                 1,662              1,212              450

  ○월차수당                   416                243              173

      경정 34,610원 * 1인 * 280일

  경정 34,610원 * 48주

  경정 34,610원 * 1인 * 12월



부서: 자치발전과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 19,539 21,710 △2,171

01 사무관리비 1,539 1,710 △171

  ○사무용품구입(본예산절감)
                  279                450            △171      경정 22,500원 * 10종 * 1.24회

03 행사운영비 18,000 20,000 △2,000

  ○평생학습지역축제참가운영(본예산절감)
               18,000             20,000          △2,000      경정 18,000,000원 * 1회

왕인문해학교운영 459,344 410,451 48,893

201 일반운영비 98,712 109,680 △10,968

01 사무관리비 98,712 109,680 △10,968

  ○문해교육운영 사무용품 구입(본예산절감)
                9,000             10,000          △1,000

  ○홍보물 제작(본예산절감)
                2,000              2,520            △520

  ○학습도서구입(본예산절감)
                3,000              8,100          △5,100

  ○문해교육운영 소모품구입(본예산절감)
               12,000             13,500          △1,500

  ○문해교육학습장 운영비(본예산절감)
               37,712             40,560          △2,848

      경정 10,000원 * 900인

      경정 70,000원 * 28.57개소

      경정 50,000원 * 60개소

      경정 200,000원 * 60개소

      경정 314,260원 * 60개소 * 2회

301 일반보상금 325,032 278,171 46,861

10 행사실비보상금 325,032 278,171 46,861

  ○문해교육 강사수당
              235,032            188,171           46,861      경정 30,000원 * 125인 * 20.8917일 * 3월

307 민간이전 33,000 20,000 13,000

02 민간경상보조 15,000 0 15,000

  ○문해지도사양성교육위탁비
               15,000                  0           15,000      15,000,000원 * 1식

04 민간행사보조 18,000 20,000 △2,000

  ○문해교육 한마당대잔치(본예산절감)
               18,000             20,000          △2,000      경정 18,000,000원 * 1회

정보통신 인프라구축 834,802 909,812 △75,010

도              7,500 7,500 0

군            827,302 902,312 △75,010

통신환경 조성 204,240 214,200 △9,960

도              7,500 7,500 0

군            196,740 206,700 △9,960

원격 방송시스템구축 189,240 199,200 △9,960

401 시설비및부대비 189,240 199,200 △9,960

01 시설비 189,240 199,200 △9,960

  ○읍면 마을방송 개선사업 추진(본예산절감)
              189,240            199,200          △9,960      경정 4,615,609.756원 * 41마을

정보통신 고도화 630,562 695,612 △65,050



부서: 자치발전과
정책: 정보통신 인프라구축
단위: 정보통신 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보통신시설 유지관리 138,750 154,021 △15,271

201 일반운영비 107,476 119,339 △11,863

02 공공운영비 94,198 106,061 △11,863

  ○[시설장비유지비]                94,198            106,061         △11,863

    Ο읍면키폰시스템 유지보수(본예산절감)
                8,400             10,710          △2,310

    Ο청내 근거리통신망 유지보수(본예산절감)
                2,182              6,750          △4,568

    Ο전자교환기 유지보수(본예산절감)
                7,425              8,910          △1,485

    Ο보건복지시스템 전산망 유지보수(본예산절
      감)                 3,475              5,400          △1,925

    Ο전자정부통합망 유지보수(본예산절감)
                4,725              6,300          △1,575

        경정 10,500,000원 * 16식 * 5%

        경정 2,182,000원 * 1회

        경정 135,000,000원 * 5% * 1.1

        경정 3,475,000원 * 1회

        경정 1,575,000원 * 3회

401 시설비및부대비 8,529 9,450 △921

01 시설비 8,529 9,450 △921

  ○도-군간 MUX장비보강(PRI,고속데이터카드)(본
    예산절감)                 8,529              9,450            △921      경정 2,843,000원 * 3개

405 자산취득비 22,385 24,872 △2,487

01 자산및물품취득비 22,385 24,872 △2,487

  ○디지털전화기 구입(본예산절감)
                5,613              8,100          △2,487      경정 280,650원 * 20대

정보통신망 운영 관리 491,812 541,591 △49,779

201 일반운영비 408,592 453,991 △45,399

02 공공운영비 408,592 453,991 △45,399

  ○[공공요금및제세]               408,592            453,991         △45,399

    Ο일반전화 사용료               116,880            143,640         △26,760

      ο시내 일반전화 통화료(본예산절감)
               31,920             41,040          △9,120

      ο시외 일반전화 통화료(본예산절감)
               20,520             27,360          △6,840

      ο이동전화 통화료(본예산절감)
               61,200             72,000         △10,800

    Ο정보통신회선 사용료(E1급)(본예산절감)
               90,000             99,000          △9,000

    Ο통합메시징시스템 이용료(본예산절감)
               22,761             32,400          △9,639

        경정 38원 * 500대 * 7통화 * 20일 * 12
        월

        경정 38원 * 450대 * 5통화 * 20일 * 12
        월

        경정 300원 * 170대 * 5통화 * 20일 * 12
        월

        경정 500,000원 * 15개소 * 12월

        경정 1,896,750원 * 12월

401 시설비및부대비 83,220 87,600 △4,380

01 시설비 83,220 87,600 △4,380

  ○정보통신망 모니터링 시스템(본예산절감)
               65,620             70,000          △4,380      경정 65,620,000원 * 1식



부서: 자치발전과
정책: 정보기반 구축
단위: 행정정보 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보기반 구축 729,577 722,120 7,457

국             56,516 56,516 0

특              6,000 0 6,000

도             24,880 18,480 6,400

군            642,181 647,124 △4,943

행정정보 운영 587,877 606,616 △18,739

국             45,956 45,956 0

군            541,921 560,660 △18,739

행정시스템 장비 유지 89,474 84,927 4,547

201 일반운영비 6,309 31,462 △25,153

02 공공운영비 6,309 31,462 △25,153

  ○[시설장비유지비]                 6,309             31,462         △25,153

    Ο공통기반시스템 장비보강(405-01로)
                    0             27,000         △27,000

    Ο(구)재정관리시스템 유지보수
                1,900                  0            1,900

    Ο무인민원발급기 유지보수(본예산절감)
                4,409              4,462             △53

        경정 0원

        1,900,000원 * 1식

        경정 55,770,000원 * 7.905%

405 자산취득비 29,700 0 29,700

01 자산및물품취득비 29,700 0 29,700

  ○공통기반시스템 장비보강(201-02에서)
               29,700                  0           29,700      29,700,000원 * 1식

전자문서 관리 27,005 34,756 △7,751

201 일반운영비 27,005 34,756 △7,751

02 공공운영비 27,005 34,756 △7,751

  ○[시설장비유지비]                27,005             34,756          △7,751

    Ο전자결재 및 자료관 시스템 유지보수                23,805             31,129          △7,324

      ο소프트웨어(본예산절감)
               11,691             16,592          △4,901

      ο하드웨어(본예산절감)
               12,114             14,537          △2,423

    Ο원격지근무시스템 유지보수(본예산절감)
                3,200              3,627            △427

          경정 184,347,480원 * 6.3418%

          경정 201,900,000원 * 6%

        경정 40,300,000원 * 7.94%

한국토지관리시스템 운영 13,329 15,360 △2,031

201 일반운영비 13,329 15,360 △2,031

02 공공운영비 13,329 15,360 △2,031

  ○한국토지관리시스템 유지보수(본예산절감)
               13,329             15,360          △2,031      경정 153,600,000원 * 8.6777%

전산장비 보강 관리 314,373 325,618 △11,245

201 일반운영비 81,973 91,218 △9,245

01 사무관리비 44,752 49,546 △4,794

  ○[일반수용비]                44,752             49,546          △4,794

    Ο범용 S/W구입                18,306             23,100          △4,794



부서: 자치발전과
정책: 정보기반 구축
단위: 행정정보 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ο포토샵CS3(본예산절감)
                7,191             11,985          △4,794          경정 599,250원 * 12개

02 공공운영비 37,221 41,672 △4,451

  ○[시설장비유지비]                37,221             41,672          △4,451

    Ο전산장비 유지보수(본예산절감)
               35,910             40,000          △4,090

    Ο원격유지보수 시스템(본예산절감)
                1,311              1,672            △361

        경정 1,111,100원 * 720대 * 4.48879%

        경정 16,720,000원 * 7.84%

405 자산취득비 232,400 234,400 △2,000

01 자산및물품취득비 232,400 234,400 △2,000

  ○전산장비 구입               162,400            164,400          △2,000

    Ο컴퓨터(본예산절감)
               93,000            100,000          △7,000

    ΟLCD모니터                16,500             13,500            3,000

    Ο프린터                47,500             45,500            2,000

        경정 1,000,000원 * 93대

  경정 300,000원 * 55대

  경정 900,000원 * 52.777대

전산실 운영 15,335 17,594 △2,259

201 일반운영비 15,335 17,594 △2,259

01 사무관리비 14,220 16,320 △2,100

  ○[일반수용비]                12,420             14,520          △2,100

    Ο서버용 하드디스크 및 메모리 구입(본예산
      절감)                 9,900             12,000          △2,100        경정 3,300,000원 * 3대

02 공공운영비 1,115 1,274 △159

  ○[시설장비유지비]                 1,115              1,274            △159

    Ο항온항습기 유지보수(본예산절감)
                1,115              1,274            △159        경정 17,692,500원 * 6.3%

지역 정보 운영 141,700 115,504 26,196

국             10,560 10,560 0

특              6,000 0 6,000

도             24,880 18,480 6,400

군            100,260 86,464 13,796

정보화마을 프로그램관리자육성 52,520 47,520 5,000

국             10,560 10,560 0

도             18,480 18,480 0

군             23,480 18,480 5,000

307 민간이전 52,520 47,520 5,000

국             10,560 10,560 0

도             18,480 18,480 0

군             23,480 18,480 5,000

02 민간경상보조 52,520 47,520 5,000

  ○프로그램관리자 육성 지원(4개마을)
               52,520             47,520            5,000      경정 52,520,000원 * 1식

국             10,560 10,560 0

도             18,480 18,480 0

군             23,480 18,480 5,000

홈페이지 관리 33,946 33,354 592



부서: 자치발전과
정책: 정보기반 구축
단위: 지역 정보 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 28,946 33,354 △4,408

02 공공운영비 28,946 33,354 △4,408

  ○홈페이지 유지보수(본예산절감)
               14,280             18,688          △4,408      경정 155,733,333원 * 9.169%

207 연구개발비 5,000 0 5,000

02 전산개발비 5,000 0 5,000

  ○QR코드 관광홍보 컨텐츠 제작
                5,000                  0            5,000      5,000,000원 * 1식

정보화교육 및 정보이용시설 구축 28,320 27,320 1,000

201 일반운영비 3,700 2,700 1,000

01 사무관리비 3,700 2,700 1,000

  ○군민정보화교육 교재 구입
                1,000                  0            1,000      15,000원 * 66.66권

정보화마을 운영 26,914 7,310 19,604

특              6,000 0 6,000

도              6,400 0 6,400

군             14,514 7,310 7,204

201 일반운영비 3,114 3,510 △396

01 사무관리비 2,826 3,150 △324

  ○[일반수용비]                 2,826              3,150            △324

    Ο정보화교육 교재 구입(본예산절감)
                1,026              1,350            △324        경정 13,500원 * 19권 * 4개마을

03 행사운영비 288 360 △72

  ○정보화마을홍보행사 어깨띠 구입(본예산절감)
                  288                360             △72      경정 3,600원 * 20개 * 4개마을

301 일반보상금 3,400 3,800 △400

10 행사실비보상금 3,400 3,800 △400

  ○지도자 및 프로그램관리자 교육 참석(본예산
    절감)                 1,600              2,000            △400      경정 40,000원 * 5인 * 2회 * 4개마을

307 민간이전 14,400 0 14,400

도              6,400 0 6,400

군              8,000 0 8,000

02 민간경상보조 14,400 0 14,400

  ○정보화마을 소득창출사업 추진
               14,400                  0           14,400      14,400,000원 * 1식

도              6,400 0 6,400

군              8,000 0 8,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

특              6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

  ○다문화가정 화상상봉 이용환경 조성(특교)(성
    립전제7호)                 6,000                  0            6,000

    ΟTV구입                 4,200                  0            4,200

    

  1,050,000원 * 4대

특              4,200 0 4,200



부서: 자치발전과
정책: 정보기반 구축
단위: 지역 정보 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο웹카메라                   600                  0              600  150,000원 * 4개

특                600 0 600

    Ο스피커폰                 1,200                  0            1,200  300,000원 * 4개

특              1,200 0 1,200

행정운영경비(자치발전과) 91,243 94,927 △3,684

기본경비 91,243 94,927 △3,684

공보담당기본경비 39,772 41,860 △2,088

201 일반운영비 22,572 24,660 △2,088

02 공공운영비 2,592 4,680 △2,088

  ○[공공요금및제세]                   612              1,080            △468

    Ο업무추진 전화 및 우편요금(본예산절감)
                  612              1,080            △468

  ○[시설장비유지비]                 1,980              3,600          △1,620

    Ο회의실 방송장비 유지비(본예산절감)
                1,980              3,600          △1,620

        경정 51,000원 * 12월

        경정 1,980,000원 * 1식

교육지원담당기본경비 20,985 22,117 △1,132

201 일반운영비 10,185 11,317 △1,132

01 사무관리비 9,594 10,660 △1,066

  ○[일반수용비]                 5,747              6,813          △1,066

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감)
                5,747              5,913            △166

    Ο왕인아카데미 복사용지 등 소모품 구입(본
      예산절감)                     0                900            △900

        경정 5,747,000원 * 1식

        경정 0원

02 공공운영비 591 657 △66

  ○[공공운영및제세]                   591                657             △66

    Ο업무추진 우편발송료(본예산절감)
                  591                657             △66        경정 730원 * 809.58매

전산담당기본경비 16,506 16,970 △464

201 일반운영비 8,826 9,290 △464

01 사무관리비 8,826 9,290 △464

  ○[일반수용비]                 4,185              4,649            △464

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감)
                4,185              4,649            △464        경정 4,185,000원 * 1식


